
PORTARIA PGJ/PI Nº 705/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação do Centro de 

Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF, contida no Ofício nº 17/2020-CEAF/MPPI, 

protocolo E-Doc nº 07010076683202058, 

 

 

R E S O L V E: 

 

DISPENSAR de suas atividades, enquanto durar o evento, os membros e servidores 

inscritos na Oficina "As inovações das leis nº 13.964/2019, 13.967/2019 e 13.968/2019: o 

pacote anticrime e outras disrupções legislativas", promovido pelo Ministério Público 

do Estado do Maranhão, dia 06 de março de 2020, em Timon-MA,  conforme Anexo Único 

da presente Portaria. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de março de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO ÚNICO – PORTARIA PGJ/PI Nº 706/2020 

 

Membros e servidores inscritos - Oficina "As inovações das leis nº 13.964/2019, 

13.967/2019 e 13.968/2019: o pacote anticrime e outras disrupções legislativas" 

 

Nome Cargo 

Lúcia Rocha Cacalcanti Macedo Promotora de Justiça 

Rita de Fátima Teixeira Moreira e Sousa Promotora de Justiça 

Lenara Batista Carvalho Porto Promotora de Justiça 

Carlos Rogério Beserra da Silva Promotor de Justiça 

Karla Daniela Furtado Maia Carvalho Promotora de Justiça 

Márcia Aída de Lima Silva Promotora de Justiça 

Luana Azeredo Alves Promotora de Justiça 

Marcelo Campelo de Barros Servidor 

Viviane Maria de Pádua Rios Magalhães Servidora 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 


